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1. Sagan“ Wojskowe: Litwa Srodkowa posiada obecnie 3 dywizje
piechoty i jedną штраф jazdy,z odpowiedniemi formacjami za-
pasowemi,połączone w t.zw. 1 korpus Lityy Srodkowej,na czele
którego stoi GeneraX Regdkowski.Stan liczebny jest zwłaszcza
V piechocie słaby,kompanje Spam]… plutonu,
"”!yéÉéW—Ùavxîìs—m jokajest dosyć liche,składy
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Еда—дат na mrozie &&&ij również aprowiza~
emigmgchocm Stoswki pono się juk znacznie bólepszyły.
“51mm;giedosfiafé'cznego vmyfiîmiàwojslm zmuszone jest do

   

chrekwizycji,którozwłaszczaw niektórych
fokmę grebieży.Zożnierze zabierają chłopom

* urzedzania ustawie:

odciźiałach'irgrzśb ły

wezystko,poczgwszy od chleba a kończywszy na słomie ze strzech,
tak że ludność znajduje sie'; boorostu w rozpaczymajviéksze skar.
gi słyszałem o zachoweniu się brygady jazdy kendy wileńskich i
grodzieńskich.1'łomaczy się to głównie mi,że wobec zupełnego bra-
"ku paszy i w przekonaniu że chłopi może gdzieg ma.
«ją schowane zapasy siana i OWS&,W sposób bezwzględny przetrwa”
wnętrza chał,stodóż i spichrzów, zabierając przytem oczywiście,

co iwę da jak np.bieliznę i ciepłą odzież,
Podobny stem rzeczy w razie nienatychmias towego zaradzenia

złem doprowaązi niechybnie do katastrofy,gdyż z jednej stwony
ogołoci w zupełności gospoderstre wiejskie i miemośliwi gospodar-.
kg rolng,z drugiej narazi liczny i względnie wartościowy małe:-jax

 



 

koński tego lzaju oras pozostałe po bolozowikach bydło na

Amieré głolową„Zdaśsją się wypadki żo oficorowie nie moggc

znaleźć dla swoich koni odrobinki sisma,karnię je chlebon,

srosztę wówmień rite tak Zetwy do zdobycie.W każdym razie

praktyki vekuizycyjno do tego stopnie sdemorelinonaly 40%

nierzy,14 np.w powiecie nowotrockim stwierdzono чуграй104,
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mutata swoje sieci dolkola niacte l'ilmæ,utrudiiajge u ten

speech (lwów domiasta.Sterorysoveni chłopi wskutek
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nie zdradzali najmniejszego wzńaszełxią z tek jaskrawych objawów nie.
karności. Jest na porządku dziennym, 1:2 warty wojskowe palą pa-
piorogy.Fatalnym objawom panujocoro w wojdru Lituy bmim dy.
seypliny jest suyozaj wraviany prsoz warty wojskowo Strzelania w po-
,mwmmm'thzma—o—
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rynki,

którychwwwkilkakrotnie nara-
: zilo na powaine niebespieezeistwonicszkarchv dom Zgeltich.\l nocy Bose»
|: во Hevoduenie worochoseond mästrejen wiligagSóiorzo zacsoli pres kil-
ke годија w réänych eredeisch miasta to tok caqstoui i geste
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ności powstającegow ilnio Toatru Harodowego jost shyt daloko idgcg.

виши buntu,jaki będźó со Бод посХа ofiególnio wyprawa Gorora-

Za Leligowuskiogo,niaz rovmich ne Swój wpływ ujońny,5 wyjętkie
clenontu intel… i należycie uświędomionego,ogół goënicrsyq albo
№0 йо nio orjontujo # faktyernym stenie rsocsy,albo walk sicbie
sa jakid spocjalny rodzaj ochotniczego wojsku, któremu wszystko wolno.
Zu… №15 nie pochodzący z Litwy Srodkowej,i niczóm z tym kra-

jen nie zwięzany,czuje się w nim dosłownie "на bitwie", na obczyznie,

„w haju ehm…: tek мртва-ш тјела wie.

cej w miar. popoinienia szerogów żołniorzem poborowymbędzie można sual=
niać,waględnio odsyłać do Recesypospolitej niotutejszych,tym=

bardziej Bwigge się wojsko Litwy Srodkowej zo swoim &=&;ijde ame.

ree steng siq neprawilg jogo obroicami,nie sas oprmwecami.
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Oboony mod…uw….. niejut w kreju popularny,

Zużeszcze Prozós Komisji Rzędzęocej p.Abramówien,powszochmio jost urata»

ny sa toorotylm,odorvanogoued realnego życig ,nio posostajgcomo v tal.

nym stomia do głosu ppinjă Konisji Rzędzęcej są

- przeważnie preodstamiciolamt, purtji,ktorych w rscosywistodoi niona.linj=

poważniejsze№polityczne kraju,właściwie jedyno o których moż

mu…mwmmsmnie najg

faktycznogo wpływure politykg reedu,.Polityke foderacyjna w tej formie,,
w jakiej przedstawiona jegt prses regd obscny,nie znalezła poparcia i

zeufania ogóżu,który zdradza jamę niechęć do wszystkiego,co mogłoby по
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misji Ragdzgeojnie soga poss obręb miasta Wilma.Na prowincji bowiem ра»

nuje zupołna anarchje„Utrudniona kojumikacja jest przyczyną,35 cntonko»

e wie wwwmumijmbsmwwoiohm

i 4
'd avaria

gentrspojecia nio mq e @ do tem dzieje w rzeczywistości i na wszystko

sapatrujo sio a dziwnym optymirmom.SzkodLiwy i nieroalny optynim pod

tym vaglqdoncochujo grômienu……pamjęcy w administra»
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. ndatyZy sie wypadki,i% przeznaczone dla Wilna transporty zostały w dro-

dze,badéto w Lidzie,badé to w WoZkowysku przez tamtejsze wYadwe zatrzy.
| mywane i rekvirowane, jako przeznaczone dla buntowników.

i Największą bolenzk’ rzędu Litwy Srodkowej jest zupełna pustka w

i шили niema pieniędzy na najpilniejsze nawet potrzeby państwowe.

. Urzędnicy pozostają bez płacy, €unkcjonerjusze bez nundurdw.Zadnych

(korzystnych tranzakcji rząd z tej przyczyny! dokonać nie możc.Oferty doe.

starezania po nizkich cenach sulma,samochodéw i t.d.muszą pozostać bez

odpowiedzi,0ierpi nad tem oczywiście i w jśkowość.Zołdy są nieregularniu

yypłaęanązaopatrzenie pod każdym względem jest niedostateczne.Ten brak

pieniędzy jest może główną przyczyną tego uczucia doznawanej jakoby ze

strony Macicäy митцем takie słychać zresztą na każdym kroku.

Między innemi akśrżył à 9 p.Abramowicz, żo z 12 samochodów wojskowych,

| praysianych 3 \larszauy па rzecz Litwy Srodmeejmiśkszość niczdatng

r' jest do użytku.A przecież samochód jest obecnie w tym kraju jedynym

środkiem,wnoślLiwiającym objazdy administracyjne i zapoznanie się па .)

miejscu z potrzebami ludności.To też brak tego Środka jedymezo fatalae '

ma następstwa. z

SPRAWY PLEBISCYTON.
тананатанананис aiaraaiairamaa

. Opizja publiczrahaLitwie Srodkowejplebiscytu sobie nie życzy,

- gdyż widzi ymm-gpmmmmjęoego się zebrać w stycz«

niu Sejmu Ustawodawczego Litwy Srodkowej.Przygotowenia do wiego już są

w pehmtohmliostoty i litwini postmowlîlî wstrzy=

mać się od głosowania.W ten sposób Sejm nie byłby prawdziwym wyrazicie»

lem woli ludności kraju.Nie trzeba jednak z tego wyceigeneé zoyt опат.

nych chorogkopéw w razie plebiseytu,găyă 59% żydów powstrzyma się od

głosowania 1i tylko z powodu aupełnój obojętności w stóśtmi@ do przy-

należności politycznej kraju.Pozostaże zaś 505 zajmuje stanowisko wy-

czekujące i gotowe jest głosować za Polska, o ile będzie miak w niej

© papermiony lopszy konjuktwury handlowe aniżeli w związku % Litwa.Naj-

weśniejszemi ich postulatami sg:zupeine sniesionie preopustok do Re-

caypospolitej albo preynajmnid ‘og'ranicsenie ich do erystych formal-

ności,by kupiecwyjeżdżający po tower do Lidy,Grodna lub Warszewy,nić

musiał wyczekiwać całemi dniami w ogonku na przepustkę ţub teă g…—

maé ja dopiero po przekupieniu odnośnezo urzędniknmastępgie €?“
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malnienie stosunków aprowizacyjnycl} przez znaczny dowów żywności z
VTIm-smwy i spodziewany w jezo następstwie Spadek cen.Obecnie bowiem
proletarjał żydowski ogromnie odczuwa pąłalqrstńn upraviane przez resta

i uracj e dzięki panującym brakom. Spşqék cen conajmłxiq do wysokości obec.
nych werszawskięh bezwątpienia pozyska ogół żydowski i rosyj& i oras
wszystkich chwiejnych. Spadek zaś chociażby czasowytylko poniżej po-
ziom \ìàrézawskiego mógłby nam v'zapownié ogromną, większość głosów w kra-ju bez różnicy wiary fnatodowościmajbardziśj il#struje dokuczliwośćobecnezo systemi «ograniczeń! i tmdnoâoipzÿnionych kupcom, cheacym

; Sprowadzi6 towary do Wilna, fakt że w giagu jednego tylko dnia do_ba—więcezo obecnie W Wilnie amielskiegw= najora Њемец»; zgłosiło sę 20Osób z prośbę o protekcję ‚dla otrzymamig przepustki do Polski.Wiadomorównież że znaczna część żywności angle—wma zostaje do Wilna ze Zau-d#i' poprzez linjè dmkmyjmgco z jednej Strony rozpasa paskarstwo azldr'ogieŚ jest dobrym środkiem agitacji 1itewskiej.Lfiwini naogół pro-падло. bardzo intensywna propagandę obiecując mişgzir innemi kupcom to-Wary niemieckiejrobotnikom toni chlob a włościanom kinie,; obszarników,Agitacja ta ma танкам ogromne powodzenie wśród białorisinówąwłaszczaW grodzieńskiem,gdzie nastrój dla Polski bardzo jest wrogi „Jak sig. do-
od bawigcezo w Wilnie w & ~powrotuuchodźców i jeńcówwysZannika rządu kowieńskiego p.Wichała Rome .:щдддді ma zamiarnawiązać stosinki 2 wileńskiemi organizacjami polityczno-społecznani,w' Gelu pozyskónia ichdla wspólnej państwowości litewskiej „Kowno zje so-bie obecnie Sprawę iż błędu; było narzucić Wilmu swoje йаду 1 56 једу-"ng dogs do pozyskania ziemi wilerîslipì może być tylko dobrowolne jej( prey¥gesonie d ¢ do Lity.Kowmo niechce jednak usnaé Његошево rządu wi."Tańskiego,pdyk jest jógo zdaniem na bagnetach obeych i uzale&nio.nem od Warszawy.Titwa kowieńska marzy obecnie o dobfowoLuym połączeniusię na równych prawach Wileńszczyzny,kowieńszczyzny i NeXej Litwy (Eaj-pedezyzny).Po pozyskaniu Wilna Kowno już łatwo mogłoby się przeciwsławióWerszewie. Postulat foderacyjny wystwany stale przez Wilno jest jednak

itwie kowieńskiej faktem jest pojawienie się biskupa Mattlewicza,zna.

 



 

- nogo z przekonań htwamahch na wilji urząd ne:wWilnie dla żo%-
L

nierzy polskichfiajskuteczmejazym srodklem zwalczæx'aтуш

skich i bolszewieko-&ydowskich jest prowaduęnic(mergznej propagan-
dy przy pomocy prasy, odczytówiteatru.Rzęd palid przyczynia sę obec-

nie do urządzenia featru Narodowego w Wilnie oraz obgazdowej trupy

toatralnoj.Niostety jednak Oddział 11 ”Departamentu Obłog; Krajowej na

pod tym względem zamiary konkurencyjne,co wobec wspólnego źródza fun-

duszów subsydyjnych jest niedopuszczainhLudność "polsk": zdezorjentowa-

ra jest politycznie niezrozumiałą dlaniej nazwą Iituy Srodkowoj.Trze-

ba również pr…yznac że kierunek federacyjny przedstawiony przez gazetę

krajową i gazetę wileńską nie zdołał sobie pozyskać szerszego ogółu,

który niebardzo rozumie o co chodzi i obawia się soparatymiliiemwiść

do litwindw kowieshskich za@mifa blask Unji Lubelskiej.Jost to tor jed-

na z przyćzyn niepopularności Komisji PBądzęcej i jej foderacyjnej po-

litykisDopiero faktyczna zmiana obecnego stosunku Lituy kowieńskiej

do Połski mogłaby poważnie wpłynąć na zmianę odnośnych nastrojów.,

PRZYJAZD RZADU POLSKIEGO,

Przyjazd Moelegata , Rządu Polsk iego „Зна naog6t bardzo korzystne

wrażenie.!źqńnźa publiczna oczekuje od niego sanacji nieznośnych sto-

sunków panujących obecnie i pokończenia z nieznośną "tymczasowością",

Jednakowoż wśród czynników rzędzęcyuh zapanowazy pewne obawy, iz

jęk: zamierze usunąć Komisję Rzędzęcą lub też sprowadzić ją do

roll czystej fikcji.0góX rozumi Jednak bardzo dobrze,że ten który daje

pioniędzo musi mieć ścisdę kontrolę nad ich wydatkowaniem i że tutaj:

interes Rzeczypospolitej i dobro-modną nie 913135.ch osobisto party@-

ne odgrywać mogą rolśjwłaszcm z chwilą przyjazdu Komig i Lici Naro-

dów punkt ciężkości z natury rzecąy przejdzie z nieuznamej Komisji

Hzędzęcej do Delegate ›Hzędmktóry waig na siebie odpowiedzialność ze.

ten kraj w bec Ligi Narodów.

STRACH PRED BOLSZLпані.

„Powszechny strachpanujący w Tilnie przed pohoflhjm najazdem bolsze»

ckim uderza odrezu każdezo przyjezdnogo.W mieście korpoltamue są

Утилиты pogłoski o koncentracji si% bolszewickich w celuдрова:-

cia sie na terytorjum Litwy Srodkowcj i uwolnienie jej od "lui Zeligow

: w,ego i g % вес. * 23



Mówi aię m/enccza dużo o możliwości powtórzenia "Zoligowindy" przez

jakęś od rzędu moskiewskiego cservonç. eimijg polsko-Litovelę

Zdaje się jednak do pozkoski te nie pochodzę na wschodu, lecz od

„SQ wszolkio dane przypurzezeć is główę kuśnią tych intryp jest"

two p.Akselrod w Kownie,wielkiego przyjaciela szowinistów kowień

slich.Obarinja się zarówno kooporacji militarnej niemiesko=bolszowie»

1
due tore

nikt nie jest powien jutra i nina prockonnia do siły obronnoj Polsid,

I tutaj proparanda powiena.przeciwdsia ać niocwloesnic,
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